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1. Bilgi Teknolojileri Altyapıları ve Yeni Teknolojiler 

1.1. Bilgi Teknolojileri Altyapısı 

  1.1.1 Bilgi Teknolojileri Altyapısının Tanımlanması 

Bilgi teknolojileri altyapısı, bir işletmenin bilgi teknolojileri sistemlerinin temel 

bileşenlerini ve kaynaklarını içeren bir kavramdır. İşletmelerin bilgi teknolojileri altyapısı, 

bilişim donanımları, yazılımlar, ağ yapıları, veri merkezleri ve diğer teknolojik kaynakları içerir. 

Bu altyapı, işletmelerin günlük operasyonlarını desteklemek, veri ve bilgi yönetimini sağlamak 

ve iş süreçlerini etkinleştirmek için gerekli olan temel teknolojik yapıyı sağlar. 

Bilgi teknolojileri altyapısı, donanım bileşenlerini içerir. Bu, sunucular, bilgisayarlar, 

depolama aygıtları, ağ cihazları ve diğer bilişim donanımlarını kapsar. Bu donanımlar, 

işletmelerin verilerini depolama, işleme ve iletişim amacıyla kullanılır. Örneğin, sunucular 

veritabanlarına erişimi sağlar, bilgisayarlar çalışanların günlük işlerini gerçekleştirir ve ağ 

cihazları bilgi ve veri akışını sağlar. 

Yazılım bileşenleri, işletmelerin iş süreçlerini otomatikleştirmek, veri analizi yapmak, 

iletişimi kolaylaştırmak ve veri yönetimini sağlamak için kullanılır. Bu, işletmelerin ofis 

üretkenlik yazılımlarını, müşteri ilişkileri yönetimi (CRM) yazılımlarını, muhasebe yazılımlarını 

ve diğer özel yazılımları içerir. Yazılımlar, işletmelerin verimliliğini artırmak, karar verme 

süreçlerini iyileştirmek ve müşteri ilişkilerini yönetmek için önemli bir rol oynar. 

Ağ yapısı, işletmelerin bilgi ve veri iletişimini sağlamak için kullanılan temel bileşenleri 

içerir. Bu, yerel ağ (LAN), geniş alan ağı (WAN), kablosuz ağlar ve internet gibi iletişim ağlarını 

kapsar. İşletmelerin farklı lokasyonları arasında bilgi paylaşımını ve işbirliğini mümkün kılar. Ağ 

altyapısı, veri güvenliğini sağlamak, iletişim hızını optimize etmek ve ağ kaynaklarını etkin bir 

şekilde yönetmek için önemli bir rol oynar. 

Bilgi teknolojileri altyapısı, işletmelerin veri ve bilgi yönetimini, iletişimi ve iş süreçlerini 

destekleyen temel teknolojik yapıyı temsil eder. Bu altyapı, işletmelerin rekabet avantajı elde 

etmelerini, verimliliklerini artırmalarını ve hızlı kararlar almalarını sağlar. İşletmelerin 

ihtiyaçlarına uygun olarak tasarlanan ve sürekli olarak güncellenen bir bilgi teknolojileri 

altyapısı, işletmelerin dijital dönüşümüne katkıda bulunur ve başarılarını destekler. 

 

 



 
 

  

1.1.2 Bilgi Teknolojileri Altyapısının Gelişimi 

Bilgi teknolojisi altyapısı, teknolojik gelişmelere paralel olarak sürekli olarak 

gelişim gösteren bir alandır. İşletmeler, bilgi teknolojileri altyapılarını sürekli olarak 

güncellemek ve iyileştirmek zorundadır. Bu gelişim, işletmelerin rekabet avantajını 

sürdürebilmek ve teknolojik trendlere ayak uydurabilmek için önemlidir. 

Donanım bileşenlerindeki gelişmeler bilgi teknolojisi altyapısının gelişimini etkiler. 

Donanım bileşenleri sürekli olarak daha hızlı, daha güçlü ve daha küçük hale 

gelmektedir. İşletmeler, daha gelişmiş sunucular, daha hızlı işlemciler, daha geniş 

depolama kapasiteleri ve daha etkili ağ cihazları gibi yeni donanım teknolojilerini 

benimsemek zorundadır. Bu, işletmelere daha yüksek performans, daha iyi veri 

yönetimi ve daha hızlı iş süreçleri sunar. 

Yazılım bileşenlerindeki gelişmeler de bilgi teknolojisi altyapısının gelişimini 

etkiler. İşletmeler, yeni yazılımları benimseyerek iş süreçlerini otomatikleştirebilir, veri 

analizi yapabilir ve iş birliğini artırabilir. Bulut tabanlı yazılımlar, mobil uygulamalar ve 

yapay zekâ gibi yeni teknolojiler, işletmelere daha esnek, ölçeklenebilir ve kullanıcı 

dostu çözümler sunar. İşletmeler, yazılım geliştirmeye ve uygulamaya yatırım yaparak 

bilgi teknolojisi altyapılarını güncel tutar. 

Ağ yapısındaki gelişmeler de bilgi teknolojisi altyapısının gelişimini etkiler. 

İşletmeler, daha hızlı ve güvenilir ağ bağlantılarına ihtiyaç duyar. Yüksek bant genişliği, 

düşük gecikme süresi ve yüksek güvenlik standartlarına sahip ağ yapısı, işletmelerin 

veri paylaşımını ve iş birliğini iyileştirmesine yardımcı olur. Fiber optik ağlar, kablosuz 

teknolojiler ve ağ sanallaştırma gibi gelişmeler, işletmelerin ağ altyapılarını 

geliştirmesini sağlar. 

Güvenlik ve veri yönetimi alanındaki gelişmeler de bilgi teknolojisi altyapısının 

gelişimini etkiler. İşletmeler, siber güvenlik önlemlerini güncel tutmak ve veri gizliliğini 

korumak için yeni teknolojilere yatırım yapmak zorundadır. İleri düzey şifreleme, 

güvenlik duvarları, güvenlik yazılımları ve otomatik güvenlik önlemleri, işletmelerin 

bilgi teknolojisi altyapılarını güvende tutmalarına yardımcı olur. Ayrıca, büyük veri 

analitiği, veri depolama teknolojileri ve veri yönetimi stratejileri, işletmelerin veri 

yönetimini daha etkin bir şekilde gerçekleştirmesini sağlar. 



 
 

  

Genel olarak, Bilgi teknolojisi altyapısı sürekli olarak gelişen bir alandır. İşletmeler, 

donanım, yazılım, ağ yapısı, güvenlik ve veri yönetimi gibi bileşenlerdeki gelişmeleri takip 

etmek ve altyapılarını güncellemek zorundadır. Bu gelişmeler, işletmelere daha iyi 

performans, verimlilik, iş birliği ve güvenlik sağlar. İşletmeler, bilgi teknolojisi altyapısının 

sürekli gelişimini göz önünde bulundurarak rekabet avantajını sürdürebilir ve teknolojik 

trendlere uyum sağlayabilir. 

1.2. Altyapı Bileşenleri 

  1.2.1 Bilgisayar Donanım Platformları 

Bilgi teknolojisi altyapılarında, bilgisayar donanım platformları önemli bir rol oynar. 

Bilgisayar donanım platformları, işletmelerin bilgi işlem ihtiyaçlarını karşılamak için kullanılan 

temel bileşenleri içerir. İşletmeler, bilgisayar donanım platformları seçimi yaparken 

performans, uyumluluk, ölçeklenebilirlik ve maliyet faktörlerini dikkate alır. 

Sunucular bilgisayar donanım platformlarının önemli bir parçasıdır. Sunucular, ağ 

üzerinde hizmet sunma ve veri depolama görevlerini yerine getirir. İşletmeler, iş ihtiyaçlarına 

uygun sunucu donanım platformlarını seçerek verimli bir işletme altyapısı oluştururlar. Sunucu 

seçiminde performans, güvenilirlik, veri koruması ve ölçeklenebilirlik önemli kriterlerdir. 

Masaüstü bilgisayarlar ve dizüstü bilgisayarlar işletmelerin çalışanları tarafından 

kullanılan donanım platformlarının bir parçasıdır. Bu platformlar, çalışanların günlük iş 

görevlerini yerine getirmek için kullanılır. İşletmeler, performans, taşınabilirlik, kullanılabilirlik 

ve uyumluluk gibi faktörleri dikkate alarak çalışanları için uygun bilgisayar donanım 

platformlarını seçerler. Ayrıca, güvenlik önlemleri ve yönetilebilirlik özellikleri de önemli bir rol 

oynar. 

Veri depolama donanımları bilgi teknolojisi altyapılarının vazgeçilmez bir parçasıdır. Veri 

depolama donanımları, işletmelerin büyük miktarda veriyi saklamalarını, işlemelerini ve 

yönetmelerini sağlar. İşletmeler, depolama kapasitesi, hızlı erişim, yedekleme ve veri koruması 

gibi kriterlere dayanarak veri depolama donanım platformlarını seçerler. Bu donanımlar, 

işletmelerin veri merkezlerinde kullanılır ve iş sürekliliği için önemli bir rol oynar. 

Ağ cihazları bilgi teknolojisi altyapılarında önemli bir rol oynar. Ağ cihazları, veri iletişimini 

sağlamak, ağ trafiğini yönetmek ve ağ güvenliğini sağlamak için kullanılır. Anahtarlar, 

yönlendiriciler, güvenlik duvarları, erişim noktaları gibi ağ cihazları, işletmelerin ağ altyapısını 



 
 

  

oluşturan temel bileşenlerdir. İşletmeler, ağ cihazları seçiminde hız, kapasite, güvenlik ve 

yönetilebilirlik gibi faktörleri dikkate alır. 

Bilgi teknolojisi altyapıları için bilgisayar donanım platformları, işletmelerin bilgi işlem 

ihtiyaçlarını karşılamak ve verimli bir işletme altyapısı oluşturmak için kullanılır. Sunucular, 

masaüstü ve dizüstü bilgisayarlar, veri depolama donanımları ve ağ cihazları gibi platformlar, 

işletmelerin performans, güvenilirlik, ölçeklenebilirlik, uyumluluk ve maliyet faktörlerini göz 

önünde bulundurarak seçim yapmalarını gerektirir. İşletmeler, uygun bilgisayar donanım 

platformlarını seçerek verimli ve güvenli bir bilgi teknolojisi altyapısı oluşturabilirler. 

1.2.2 Bilgisayar Yazılım Platformları 

Bilgi teknolojisi altyapılarında, bilgisayar yazılım platformları büyük bir öneme sahiptir. 

Bilgisayar yazılım platformları, işletmelerin iş süreçlerini yönetmek, veri analizi yapmak, 

iletişimi sağlamak ve verimliliği artırmak için kullanılan temel bileşenleri içerir. İşletmeler, 

yazılım platformlarını seçerken uyumluluk, güvenlik, özelleştirilebilirlik ve maliyet faktörlerini 

göz önünde bulundurur. 

İşletmeler ofis üretkenlik yazılımları ve işletim sistemleri gibi genel amaçlı yazılım 

platformlarına ihtiyaç duyar. Ofis üretkenlik yazılımları, belge oluşturma, elektronik tablolar, 

sunumlar ve e-posta yönetimi gibi temel iş süreçlerini destekler. İşletim sistemleri, bilgisayar 

donanımı ile iletişim kurarak diğer yazılımların çalışmasını sağlar. İşletmeler, uygun ofis 

üretkenlik yazılımları ve işletim sistemleri seçerek çalışanlarının günlük görevlerini yerine 

getirmesini sağlar. 

Özel yazılım platformları işletmelerin özelleştirilmiş ihtiyaçlarına yönelik olarak geliştirilir. 

Örneğin, müşteri ilişkileri yönetimi (CRM) yazılımları, işletmelerin müşteri verilerini 

yönetmesine, müşteri ilişkilerini güçlendirmesine ve satış süreçlerini iyileştirmesine yardımcı 

olur. Proje yönetimi yazılımları, işletmelerin projelerini planlamasına, takip etmesine ve 

yönetmesine yardımcı olur. İşletmeler, özel yazılım platformlarını seçerken iş ihtiyaçlarına 

uygun, güvenilir ve ölçeklenebilir çözümleri tercih eder. 

Bulut tabanlı yazılım platformları işletmeler için önemli bir seçenektir. Bulut tabanlı 

yazılımlar, sunuculara veya yerel altyapıya ihtiyaç duymadan, internet üzerinden hizmet sunar. 

Bu platformlar, işletmelere maliyet tasarrufu, ölçeklenebilirlik, esneklik ve mobil erişim sağlar. 



 
 

  

İşletmeler, iş ihtiyaçlarına uygun bulut tabanlı yazılım platformlarını seçerek veri güvenliği, 

yedekleme ve güncelleme gibi sorumlulukları hizmet sağlayıcılara devredebilir. 

Yazılım geliştirme platformları, işletmelerin kendi özel yazılımlarını oluşturmasına olanak 

tanır. Bu platformlar, yazılım geliştiricilerin uygulamalar ve sistemler oluşturmasına yardımcı 

olan araçlar ve hizmetler sunar. İşletmeler, yazılım geliştirme platformlarına yatırım yaparak 

özel ihtiyaçlarına yönelik özelleştirilmiş yazılım çözümleri geliştirebilir ve rekabet avantajı elde 

edebilir. 

Bilgi teknolojisi altyapılarında bilgisayar yazılım platformları büyük bir rol oynar. 

İşletmeler, uygun yazılım platformlarını seçerek iş süreçlerini yönetir, veri analizi yapar, 

iletişimi sağlar ve verimliliği artırır. Genel amaçlı yazılımlar, özel yazılımlar, bulut tabanlı 

yazılımlar ve yazılım geliştirme platformları, işletmelerin farklı ihtiyaçlarına yönelik çözümler 

sunar. İşletmeler, uyum, güvenlik, özelleştirilebilirlik ve maliyet faktörlerini dikkate alarak 

yazılım platformlarına yatırım yapar ve rekabet avantajı elde eder.  

1.2.3 Ağ ve İletişim Platformları 

Ağ ve iletişim platformları, bilgi teknolojileri altyapılarında önemli bir rol oynayan 

bileşenlerdir. Bu platformlar, bilgi ve veri iletişimini sağlamak, ağ trafiğini yönetmek ve 

işletmelerin iletişim ihtiyaçlarını karşılamak için kullanılır. İşletmelerin veri paylaşımı, iş birliği 

ve iletişimini mümkün kılar. 

Ağ yapısı, işletmelerin bilgisayar sistemlerini birbirine bağlamak için kullanılan temel 

bileşenlerden oluşur. Ağ yapısı, bilgisayarlar, sunucular, yönlendiriciler, anahtarlar, kablolama 

sistemleri ve diğer ağ cihazları aracılığıyla veri iletişimini sağlar. Lokal alan ağı (LAN) ve geniş 

alan ağı (WAN) gibi farklı ağ türleri işletmelerin ihtiyaçlarına yönelik olarak kullanılır. Ağ yapısı, 

işletmelerin veri ve bilgi paylaşımını, iş birliğini ve kaynak kullanımını optimize etmesine 

yardımcı olur. 

Ağ ve iletişim platformları, işletmelerin iletişim ihtiyaçlarını karşılamak için kullanılır. E-

posta, anlık mesajlaşma, sesli ve görüntülü iletişim gibi iletişim araçları ağ ve iletişim 

platformları üzerinden gerçekleştirilir. İşletmeler, iç iletişim için intranetler, çalışanlar 

arasındaki iş birliği için ortak çalışma platformları ve müşterilerle iletişim için müşteri ilişkileri 

yönetimi (CRM) sistemleri gibi araçlardan yararlanır. Ağ ve iletişim platformları, işletmelerin 



 
 

  

verimliliğini artırmak, hızlı iletişimi sağlamak ve iş birliğini kolaylaştırmak için kritik öneme 

sahiptir. 

Ağ ve iletişim platformları, işletmelerin güvenlik ve veri korumasını sağlamak için 

kullanılır. Ağ güvenliği, işletmelerin ağını zararlı tehditlere karşı korumak için kullanılan 

önlemleri içerir. Güvenlik duvarları, saldırı tespit ve engelleme sistemleri (IDS/IPS), sanal özel 

ağlar (VPN) gibi araçlar işletmelerin ağ güvenliğini sağlamaya yardımcı olur. Aynı zamanda, 

iletişim platformları da güvenli iletişimi desteklemek için şifreleme, kimlik doğrulama ve erişim 

kontrolleri gibi önlemleri içerir. 

Ağ ve iletişim platformları, işletmelerin veri ve bilgi iletişimini sağlar, iş birliğini destekler 

ve iletişim ihtiyaçlarını karşılar. İşletmeler, ağ ve iletişim platformlarını seçerken performans, 

güvenilirlik, ölçeklenebilirlik, uyumluluk ve maliyet faktörlerini dikkate alır. Ayrıca, ağ ve 

iletişim platformları, işletmelerin veri güvenliğini ve gizliliğini sağlamak için güvenlik önlemleri 

içerir. İşletmeler, uygun ağ ve iletişim platformlarını kullanarak verimliliklerini artırır, iş birliğini 

geliştirir ve iletişim süreçlerini iyileştirir. 

1.3. Donanım Platformu Eğilimleri ve Ortaya Çıkan Teknolojiler 

  1.3.1 Bilgi Teknolojileri ve Kendi Cihazını Getir 

 Kendi cihazını getir (Bring Your Own Device (BYOD)), iş yerlerinde çalışanların kendi kişisel 

cihazlarını (telefonlar, tabletler, dizüstü bilgisayarlar vb.) iş amaçları için kullanmalarına izin 

veren bir uygulamadır. BYOD, mobil teknolojideki gelişmelerle birlikte yaygınlaşmıştır ve 

çalışanların esneklik, verimlilik ve kullanıcı deneyimi açısından avantajlar sağlamaktadır. 

BYOD, çalışanların işlerini kendi kişisel cihazları üzerinden gerçekleştirebilmelerini 

sağlayarak esneklik sağlar. Çalışanlar, evden veya seyahat halindeyken bile işlerini takip 

edebilir, e-postaları kontrol edebilir ve belgelere erişebilir. Bu, iş süreçlerinin hızlanmasına ve 

çalışanların zamandan ve mekândan bağımsız olarak verimli olmasına yardımcı olur. 

BYOD, çalışanların kendi cihazlarını kullanarak daha rahat bir kullanıcı deneyimi 

yaşamalarını sağlar. Çalışanlar, kendi cihazlarını tercih ettikleri için kullanımı ve navigasyonu 

daha kolay bulurlar. Bu da kullanıcı memnuniyetini artırır ve çalışanların işlerini daha keyifli bir 

şekilde yapmalarını sağlar. 



 
 

  

Ancak, BYOD uygulamasının bazı zorlukları da vardır. Güvenlik, BYOD'un en önemli 

endişelerinden biridir. Çalışanların kendi cihazlarını kullanması, işletmelerin veri güvenliği ve 

gizliliği konusunda risklerle karşı karşıya kalmasına neden olabilir. İşletmeler, güvenlik 

politikaları ve yazılımlarıyla BYOD cihazlarının güvenliğini sağlamaya çalışırken, veri kaybı, 

yetkisiz erişim veya kötü amaçlı yazılımlar gibi potansiyel tehditleri ele almalıdır. 

BYOD, işletmelere maliyet avantajı sağlayabilir. İşletmeler, çalışanların kendi cihazlarını 

kullanmasına izin vererek donanım maliyetlerini azaltabilirler. Ayrıca, çalışanların kendi 

cihazlarını tercih etmeleri ve bunları kullanmaları, işletmelerin teknik destek maliyetlerini 

azaltabilir. Bununla birlikte, BYOD'un getirdiği maliyet avantajları, güvenlik ve veri yönetimi 

gibi konularla dengelenmelidir. 

BYOD, çalışanların kendi kişisel cihazlarını iş amaçları için kullanmalarına olanak tanıyan 

bir uygulamadır. Esneklik, kullanıcı deneyimi ve maliyet avantajları gibi faydalar sağlayabilir. 

Ancak, güvenlik riskleri ve maliyet yönetimi gibi zorlukları da beraberinde getirir. BYOD 

uygulamasının başarılı olabilmesi için, işletmelerin uygun güvenlik önlemlerini alması, 

politikaları ve yönergeleri belirlemesi ve çalışanları eğitmesi önemlidir. 

1.3.2 Bulut Bilişim 

Bulut bilişim veya "cloud computing", internet üzerinden paylaşılan bilgi ve hizmetlere 

erişmek için kullanılan bir bilgi işlem modelidir. Geleneksel olarak, kullanıcıların veri ve 

uygulamalarını yerel bilgisayarlarına veya sunucularına yüklemesi gerekirken, bulut bilişimde 

bu işlem, merkezi bir sunucu ağı üzerindeki uzak sunucularda gerçekleşir. Bu sunuculara 

"bulut" denir ve veri ve uygulamalar internet üzerinden erişilebilir hale gelir. 

Bulut bilişim, birçok farklı hizmet modeli sunar. Bunlar arasında altyapı olarak hizmet 

(Infrastructure as a Service - IaaS), platform olarak hizmet (Platform as a Service - PaaS) ve 

yazılım olarak hizmet (Software as a Service - SaaS) bulunur. IaaS, kullanıcılara sanal sunucular, 

depolama alanı ve ağ kaynakları gibi temel altyapı bileşenlerini sağlar. PaaS, kullanıcılara 

uygulama geliştirme ve dağıtım için bir platform sağlar. SaaS, kullanıcılara bulut tabanlı 

uygulamalara internet üzerinden erişme imkanı sunar. 

 



 
 

  

Bulut bilişimin faydaları arasında ölçeklenebilirlik, esneklik ve maliyet tasarrufu bulunur. 

Bulut bilişim, kullanıcılara ihtiyaçlarına göre kaynakları kolayca ölçeklendirme imkânı sağlar. 

Bu sayede, işletmeler gereksinimlerine uygun kaynakları hızlı bir şekilde elde edebilir ve iş 

yüküne göre ayarlayabilir. Ayrıca, bulut bilişim kullanıcılarına esneklik sağlar. Kullanıcılar, 

herhangi bir yerden ve herhangi bir cihazdan buluta erişebilir ve veri ve uygulamalarına 

kolayca ulaşabilir. Bu da çalışanların mobilite ve iş birliği açısından avantaj sağlar. Maliyet 

tasarrufu da bulut bilişimin önemli bir avantajıdır. Kullanıcılar, fiziksel sunucu ve altyapı 

maliyetlerini azaltırken, sadece kullandıkları kaynaklar için ödeme yaparlar. Bu, işletmelerin IT 

bütçelerini daha etkili bir şekilde yönetmelerini sağlar. 

Ancak, bulut bilişim kullanımıyla ilgili bazı endişeler ve zorluklar da vardır. Güvenlik, veri 

gizliliği ve veri sahipliği gibi konular işletmelerin dikkat etmesi gereken önemli unsurlardır. 

Verilerin üçüncü taraf sunucularda depolanması ve işlenmesi, bazı kullanıcılar için güvenlik 

endişeleri doğurabilir. Ayrıca, bağlantı kesintileri veya hizmet sağlayıcının sunucu sorunları gibi 

teknik sorunlar, kullanıcıların hizmetlere erişimini etkileyebilir. Bu nedenle, kullanıcılar için 

güvenilir bir hizmet sağlayıcısı seçmek ve güvenlik önlemlerini uygun bir şekilde uygulamak 

önemlidir. 

Genel olarak, bulut bilişim, kullanıcılara veri ve uygulamalara internet üzerinden erişme 

imkânı sağlayan esnek ve ölçeklenebilir bir bilgi işlem modelidir. Bu model, işletmelere maliyet 

tasarrufu, esneklik ve kaynakların daha etkin kullanımı gibi faydalar sunar. Ancak, güvenlik ve 

veri gizliliği gibi konuların dikkate alınması ve doğru hizmet sağlayıcısının seçilmesi önemlidir. 

1.4. Yazılım Platformu Eğilimleri ve Ortaya Çıkan Teknolojiler 

  1.4.1 Linux ve Açık Kaynak Kodlu Yazılımlar 

Linux, popüler bir açık kaynaklı işletim sistemidir ve açık kaynaklı yazılımların bir örneğidir. 

Açık kaynaklı yazılımlar, kaynak kodlarının kamuya açık olduğu ve kullanıcıların bu kodları 

inceleyebilme, değiştirebilme ve dağıtabilme özgürlüğüne sahip olduğu yazılımlardır. Linux'un 

açık kaynaklı olması, birçok avantaj sağlar. 

Açık kaynaklı yazılımların en önemli avantajlarından biri özgürlük ve esnekliktir. 

Kullanıcılar, yazılımın kaynak kodunu inceleyebilir ve istedikleri gibi değiştirebilirler. Bu, 

yazılımın ihtiyaçlara uygun hale getirilmesi, hataların düzeltilmesi ve özelleştirmelerin 



 
 

  

yapılması için büyük bir fırsat sunar. Açık kaynaklı yazılımların geniş bir geliştirici ve topluluk 

desteği olduğu için, sürekli olarak güncellenir ve geliştirilir. 

Açık kaynaklı yazılımların genellikle maliyet avantajı vardır. Kullanıcılar, yazılımı ücretsiz 

olarak indirebilir, kullanabilir ve dağıtabilirler. İşletmeler, lisans maliyetlerinden kaçınarak 

bütçelerini etkili bir şekilde yönetebilirler. Ayrıca, açık kaynaklı yazılımların geniş bir kullanıcı 

tabanı olduğu için, teknik destek ve güncelleme imkanları da bulunmaktadır. Bu da 

işletmelerin maliyetlerini düşürmesine ve kaynaklarını daha verimli kullanmasına yardımcı 

olur. 

Açık kaynaklı yazılımların güvenlik açısından avantajları vardır. Açık kaynaklı yazılımlar, 

kaynak kodlarının kamuya açık olması nedeniyle, güvenlik açıklarının daha hızlı tespit 

edilmesini sağlar. Birçok geliştirici ve topluluk tarafından incelenen kodlar, hataların 

düzeltilmesi ve güvenlik önlemlerinin alınması için daha iyi bir şeffaflık sağlar. Ayrıca, açık 

kaynaklı yazılımların güncellenmesi ve yamalanması, kullanıcıların güncel güvenlik önlemlerini 

almasına yardımcı olur. 

Genel olarak, Linux ve açık kaynaklı yazılımlar, özgürlük, esneklik, maliyet avantajı ve 

güvenlik açısından avantajlar sunar. Bu yazılımlar, kullanıcıların kaynak kodlarına erişebilme ve 

yazılımı kendi ihtiyaçlarına göre uyarlayabilme özgürlüğüne sahip olmalarını sağlar. Açık 

kaynaklı yazılımların geniş bir geliştirici ve topluluk desteği olduğu için, sürekli olarak 

güncellenir, geliştirilir ve güvenlik açıklarının hızlı bir şekilde giderilmesi sağlanır. Bu nedenle, 

Linux ve açık kaynaklı yazılımlar, birçok kullanıcı ve işletme için tercih edilen bir seçenek haline 

gelmiştir. 

1.4.2 Web Hizmetleri ve Hizmet Tabanlı Mimari 

Web hizmetleri ve hizmet tabanlı mimari (SOA), modern yazılım geliştirme ve bilişim 

sistemleri mimarilerinin önemli bir parçasını oluşturur. Web hizmetleri, farklı platformlar 

arasında iletişim ve veri paylaşımını sağlamak için standartlaştırılmış bir dizi teknoloji ve 

protokolü kullanır. SOA ise bir yazılım geliştirme yaklaşımıdır ve sistemlerin birbirleriyle 

bağlantılı hizmetler olarak tasarlandığı bir mimariyi tanımlar. 

 



 
 

  

Web hizmetleri, uygulamaların ve sistemlerin birbiriyle etkileşime geçmesini sağlamak 

için XML, SOAP (Simple Object Access Protocol), WSDL (Web Services Description Language) 

ve UDDI (Universal Description, Discovery, and Integration) gibi standartlar kullanır. Bu 

teknolojiler, uygulamaların farklı platformlarda çalışmasına rağmen birbiriyle etkileşime 

geçebilmesini sağlar. Web hizmetleri, dağıtık sistemlerde veri paylaşımını ve iş birliğini 

kolaylaştırır, farklı sistemler arasında entegrasyonu sağlar ve hizmetleri yeniden kullanılabilir 

hale getirir. 

SOA, sistemleri bağımsız hizmetler olarak tasarlamayı ve bu hizmetlerin bir araya gelerek 

karmaşık iş süreçlerini oluşturmasını hedefler. SOA, işlevsel olarak bağımsız hizmetlerin 

oluşturulduğu, paylaşıldığı ve yeniden kullanıldığı bir yapıyı destekler. Hizmetler, belirli bir 

işlevi yerine getirmek üzere tasarlanır ve diğer hizmetlerle etkileşim kurarak bir iş sürecini 

gerçekleştirir. SOA, esneklik, ölçeklenebilirlik ve iş birliğini artırmaya yönelik bir yaklaşımdır. 

Web hizmetleri ve SOA birlikte çalışarak birçok avantaj sunar. Öncelikle, farklı sistemlerin 

birbiriyle etkileşimini kolaylaştırır ve veri paylaşımını sağlar. Bu, iş süreçlerini bütünleştirmeyi 

ve veri bütünlüğünü korumayı kolaylaştırır. Ayrıca, SOA, hizmetlerin bağımsız olarak 

geliştirilmesini sağlar, böylece her bir hizmetin ayrı ayrı test edilmesi ve güncellenmesi 

kolaylaşır. Bu da hızlı bir yazılım geliştirme sürecini destekler. 

Sonuç olarak, web hizmetleri ve hizmet tabanlı mimari (SOA), farklı sistemler arasında 

iletişimi kolaylaştıran ve sistemlerin bağımsız hizmetler olarak tasarlandığı bir yaklaşımı temsil 

eder. Web hizmetleri, standart protokoller kullanarak veri paylaşımını ve etkileşimini sağlar. 

SOA ise hizmet odaklı bir mimariyi temsil eder ve sistemlerin birbirleriyle etkileşime geçebilen 

bağımsız hizmetler olarak tasarlanmasını hedefler. Bu yaklaşımlar, esneklik, verimlilik ve 

yeniden kullanılabilirlik gibi avantajlar sunar ve modern yazılım geliştirme süreçlerinde yaygın 

olarak kullanılır. 
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BÖLÜM SORULARI 

1) BT altyapısı nedir ve BT altyapısı gelişiminin aşamaları ve itici güçleri nelerdir? Açıklayınız. 

 

2) Bilgisayar donanım platformlarındaki yeni teknolojiler nelerdir? Açıklayınız. 

 


